证券代码：603157           证券简称：*ST 拉夏            公告编号：临 2020-126

新疆拉夏贝尔服饰股份有限公司

关于终止回购公司 A 股股份的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

新疆拉夏贝尔服饰股份有限公司（以下简称“公司”或“拉夏贝尔”）于 2020

年 9 月 29 日召开的第四届董事会第八次会议及第四届监事会第七次会议审议通

过了《关于终止回购公司 A 股股份的议案》，现将具体情况公告如下：

一、关于回购公司 A 股股份的基本情况

（一）回购 A 股股份的基本情况

公司于 2019 年 1 月 15 日召开的第三届董事会第二十二次会议审议通过了

《关于以集中竞价交易方式回购公司 A 股股份的预案》，并经公司于 2019 年 3

月 22 日召开的 2019 年第一次临时股东大会、2019 年第一次 A 股类别股东会及

2019 年第一次 H 股类别股东会审议通过。具体详见公司于 2019 年 4 月 13 日在

上海证券交易所网站披露的《拉夏贝尔关于以集中竞价交易方式回购公司 A 股

股份的回购报告书》（公告编号：临 2019-033）。

2019 年 8 月 28 日，公司召开的第三届董事会第三十一次会议审议通过了《关

于调整回购 A 股股份方案暨稳定股价措施的议案》（以下简称“回购方案”），并

经公司于 2019 年 10 月 16 日召开的 2019 年第三次临时股东大会、2019 年第三

次 A 股类别股东会及 2019 年第三次 H 股类别股东会审议通过。根据调整后的回

购方案，公司回购的资金总额为不超过 10,000 万元，不低于 5,000 万元；回购价

格区间为不超过人民币 13.50 元/股；增加“维护公司价值及股东权益所必需—出

售”之回购用途；回购期限为 2019 年 3 月 22 日至 2020 年 3 月 21 日，其中，用

途为“维护公司价值及股东权益所必需—出售”的回购期限为 2019 年 10 月 16

日至 2020 年 1 月 15 日。具体详见公司于 2019 年 8 月 29 日披露的《拉夏贝尔关

于调整回购 A 股股份方案暨稳定股价措施的公告》（公告编号：临 2019-088）。

2020 年 3 月 20 日，公司召开的第三届董事会第四十次会议审议通过了《关

于回购 A 股股份实施期限延期的议案》，同意公司将回购方案实施期限延至 2020

年 9 月 21 日，延期后回购的 A 股股份拟用于“股权激励和员工持股计划”。本

次延期已经公司于 2020 年 5 月 8 日召开的 2020 年第二次临时股东大会、2020

年第一次 A 股类别股东会及 2020 年第一次 H 股类别股东会审议通过。具体详见

公司分别于 2020 年 3 月 21 日及 2020 年 5 月 9 日披露的《拉夏贝尔关于回购 A

股股份实施期限延期的公告》（公告编号：临 2020-030）及《拉夏贝尔 2020 年第

二次临时股东大会、2020 年第一次 A 股类别股东会及 2020 年第一次 H 股类别

股东会决议公告》（公告编号：2020-059）。

（二）本次股份回购方案的实施情况

公司通过集中竞价交易方式已累计回购 A 股股份 3,573,200 股，已回购 A 股

股份占公司总股本的 0.65%，占公司 A 股股本的 1.07%，最高成交价为 6.15 元/

股，最低成交价为 4.14 元/股，回购成交均价为 5.60 元/股，用于回购的金额约为

2,000.99 万元（不含交易费用），未达到整体回购方案金额下限。上述已回购股

份的用途均为“维护公司价值及股东权益所必需—出售”。

二、回购方案存在差异及终止回购的原因

公司实际回购金额为 2,000.99 万元，未达到整体回购方案金额下限，主要由

于 2020 年上半年公司国内和海外业务均受到新型冠状病毒肺炎疫情的冲击，损

失较大且损失在短期内尚未能得到弥补，回购实施期限内资金压力较大；同时，

由于营业收入大幅下降且经营亏损，公司经营活动现金支出和偿还到期债务压力

增大；此外，鉴于公司处于转型发展的关键阶段，基于考虑公司可持续运营以及

公司和全体股东长远利益，公司将有限资金优先用于支付员工工资、供应商货款

等与维持日常经营稳定相关的事项，因而导致公司实际回购金额与回购方案计划

出现偏差。

由于公司现阶段面临的自身经营情况、行业发展状况及市场环境较制定回购

方案暨股价维稳措施时已发生较大变化，在流动资金有限的情况下，公司认为应

当将有限资金优先用于支付员工工资、供应商货款等与维持日常经营稳定相关的

事项，提高公司应对特殊时期困难的能力，稳定经营状况，以推动公司调整转型

的顺利实施；在当前情况下继续推进股份回购事宜，已不再符合公司现阶段发展

战略，不符合公司及股东的利益。

综上，公司经审慎考虑，决定终止实施回购 A 股股份事宜。

三、终止回购股份的决策程序

公司于 2020年 9月 29 日召开的第四届董事会第八次会议及第四届监事会第

七次会议审议通过了《关于终止回购公司 A 股股份的议案》；该议案尚需提交公

司股东大会审议。

公司独立董事对本事项发表了同意的独立意见：本次终止回购股份事项是公

司基于目前实际经营情况和资金状况作出的决策。公司将有限资金优先用于支付

员工工资、供应商货款等与维持日常经营稳定相关的事项，有助于公司应对资金

紧张局面，提高公司应对特殊时期困难的能力，进一步增强公司持续经营能力。

本次终止回购股份事项符合公司现阶段业务发展需求和实际经营情况，符合公司

及全体股东的长远和根本利益。我们同意本议案并将本议案提交股东大会审议。

四、终止回购股份对公司的影响

基于现阶段业务发展需求和实际经营情况，公司审慎决定终止回购公司 A

股股份。本次终止回购有助于公司集中资金全力应对目前困难，提高公司应对特

殊时期困难的能力，优先满足经营资金需求，保障公司日常运营持续、稳定发展，

进一步增强公司持续经营能力。

公司对本次未能全额完成回购计划深表歉意。根据公司现阶段经营情况及资

金状况，预计公司短期内不会再实施新的回购计划。公司将专注发展主营业务，

集中资源推进公司各项业务调整转型措施落地，进一步提升公司整体盈利能力，

以期以良好的经营业绩和持续发展回报广大投资者。

公司指定信息披露媒体为《证券时报》及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）、香港联交所披露易网站（https://www.hkexnews.com.hk）。有

关公司情况均以公司在上述渠道披露的信息为准。敬请广大投资者审慎投资，注

意投资风险。

特此公告。

       新疆拉夏贝尔服饰股份有限公司

           董  事  会

2020 年 9 月 30 日